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Mål 

Mål för kursen 

Kursen skall ge kunskaper om persondatorer och nätverk samt färdigheter i att använda 
programvaror i samband med olika slags arbetsuppgifter inom vald studieinriktning. Kursen skall 
utveckla färdigheter i att söka och hantera information på internet/intranet. Kursen skall dessutom ge 
kunskaper om datasäkerhet samt om lagstiftning och ergonomi- och miljöfrågor inom dataområdet. 

Mål som eleverna skall ha uppnått efter avslutad kurs 

Eleven skall 
ha kännedom om persondatorer och nätverk samt om miljöfrågor som är förknippade med 
datoranvändning 

kunna använda programvaror för textbehandling, layout, grafisk presentation, registerhantering, 
kalkylering och informationssökning med inriktning mot vald studieinriktning 

ha kännedom om arbetslivets datoranvändning inom studieinriktningen 

kunna använda flertalet tjänster på internet/intranet och kunna söka och hantera information med 
ansvar och omdöme samt känna till de säkerhetsaspekter som är förknippade med dessa tjänster 

ha kunskap om datasäkerhet och lagstiftning som har betydelse för datoranvändning samt ha 
kännedom om etiska och demokratiska aspekter av datorteknologin 

ha kunskap om ergonomi och kunna anpassa sin arbetsplats så att arbetsskador undviks samt kunna 
ta ställning i övriga miljöfrågor inom området. 

Betygskriterier 

Kriterier för betyget Godkänd 

Eleven använder med viss handledning olika standardprogramvaror med inriktning mot vald 
studieinriktning. 
Eleven ger exempel på områden i arbetslivet där datorer har stor betydelse. 
Eleven diskuterar datasäkerhet samt etiska och demokratiska aspekter på dataanvändning. 
Eleven förklarar betydelsen av en korrekt utformad datorarbetsplats. 
Eleven söker med viss handledning upp information ur olika datakällor. 

Kriterier för betyget Väl godkänd 

Eleven utför sina arbetsuppgifter med omdöme och noggrannhet. 
Eleven finner lösningar på egen hand och visar säkerhet i sin programhantering. 
Eleven visar ett kritiskt förhållningssätt till information via internet.
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Kriterier för betyget Mycket väl godkänd 

Eleven utför sina arbetsuppgifter självständigt och når snabbt avsett resultat. 
Eleven anpassar sin arbetsinsats till den aktuella situationen samt analyserar och bedömer resultat 
samt åtgärdar avvikelser. 
Eleven granskar och värderar information med utgångspunkt i tillförlitlighet, lagstiftning och etik. 
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